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Päevakord: 

1. Erinevate rahvuste toitude-traditsioonide festival 

2. Viimsi töörühmade kohtumise 26.09 tagasiside/teemad  

3. SchoolFood4Change küsitlus Viimsi koolides 

4. Tagasiside avatud koolisööklaste nädalale 

5. Jooksvad teemad 

 

1. Rahvuste toitude-traditsioonide festival     

Arutelu, kuidas viia läbi erinevate rahvuste toitude-traditsioonide festivali. Teha üleskutse 

lapsevanematele, et kes oleks tulemas nädalal 9.-12. detsember (kui huvilisi rohkem, siis saab 

pakkuda ka 13. detsembrit) kooli, et tutvustada õpilastele erinevate rahvuste/kultuuride pühade 

toite, traditsioone. Algklassides lihtsam ja kaasavam kui saavad ise kaasa teha, suurematel piisab ehk 

ka sellest, kui tuuakse valmis toit. Kindlasti välja tuua, et lapsevanemad on ka H-korpuse õpilaste 

juurde tulema ja kaasama neid lähtuvalt nende võimekusele. Tutvustajatele pakkuda välja kolme 

varianti: kas lihtsalt räägivad, näitavad pilte või pakuvad kaasa võetud toite või valmistavad koos 

õpilastega. Lapsevanemad ei pea ise toiduaineid kinni maksma, saame kasutada projekti rahastust – 

see info kindlasti ka üleskutsesse. 

Kokkulepped: 

Üleskutse küsitlusvormiga lapsevanematele, vastamise tähtaeg 10. november (Liina) 

Uurida festivali raames H-korpuse köögi kasutust (Liina) 

2. Viimsi töörühmade kohtumise 26.09 tagasiside/teemad 

Paar töörühma liiget ei olnud saanud kohtumise memo emailile. Liina jagas seda siia ka kõigiga. Meie 

töörühma ei ole veel jõudnud konkreetse tegevuskava loomiseni, aga mõned tegevused, mis võiks 

saada traditsiooniks või mida on arutletud, on paigas: aprillis taas salati tegemine, 6.11 teeb 45-

minutilise loengu “Tervisliku toimumise alused” 3. klassidele töörühma liige, toitumisnõustaja Pirjo 

Salvet. Kindlasti tahaks noortele pakkuda loengut tervisliku toitumise ja elustiili osas – selleks sai 

kokku lepitud, et teeme küsitluse noorte seas (Liina), et kes on nende eeskujud, et teaks, keda kooli 

kutsuda. Seda võiks planeerida kevadesse. Detsembrisse planeeritud erinevate rahvuste pühade 

toitude, traditsioonide festival ja kindlasti tahetakse väljas olla kooli jõululaadal 12. Detsembril - 

mõtleme veel, et millise kontseptsiooniga väljas olema (kas ühendame toidufestivaliga või pakume 

lihtsalt tervislikke suupisteid jne.  



3. SchoolFood4Change küsitlus Viimsi koolides   

31. oktoobril viiakse kõigis Viimsi koolides läbi SchoolFood4Change koolitoidu projekti raames 

küsitlus. Kokku osaleb Viimsi koolidest 150 noort, meie koolist 40-50 õpilast (4. B ja 7. B klassid). 

Hinnatakse spetsiaalselt selleks päevaks valmistatud taimset tomati-läätsesuppi ja samuti 

kirjeldatakse oma toitumisharjumusi. Tulemusi analüüsitakse Pollenzo Ülikoolis Itaalias. Loodame, et 

saame neid tulemusi ka millalgi lugeda ja nii õpilaste kui lapsevanematega jagada.  

4. Tagasiside avatud koolisööklaste nädalale   

7.-11. oktoober toimus avatud koolisööklate nädal, mille raames oli lapsevanematel taas võimalus 

koolitoitu sööma tulla. Tagasiside lehtedelt on kokkuvõte veel tegemata (Liina teeb selle novembri 

alguseks), kuid vahetu tagasiside töörühma liikmetelt, kes söömas käisid, oli “väga hea” – taimne 

supp oli maitsvam ja võibolla põhjus selles, et kogus väiksem ja lihtsam maitsestada. Segadust 

tekitas info, et väidetavalt tehakse koolilõuna ikkagi endiselt ühes köögis (Viimsi köögis), kuid 

aruteluga jõuti sinna, et kui suudetakse pakkuda paremat toitu, laiemat valikut (püreesupid, tükitoit, 

taimne toit), siis kas meie jaoks oleks vahet.   

5. Jooksvad teemad 

Teha üleskutse noortele töörühmaga ühinemiseks. Nt 8a klassis noormees, kes toidu söögitegemise 

huvi ja oskused. 

Avatud koolisöökla nädalaid võiks olla tihedamini. Tegelikult oleme Randvere koolis neid ka 

tihedamini teinud ja ka välja kommunikeerinud, et lapsevanemad on alati oodatud koolitoitu 

proovima – informeerima peaks klassijuhatajat ja kaasa võtma sularahas 1.62€ koolilõuna eest. 

Osadele tundub, et ametliku avatud koolisöökla nädala jooksul on toit parem. Samas sekundeeriti 

juurde, et just suuremad õpilased on andnud tagasisidet, et koolitoit on ka üldiselt paremaks läinud 

ja sööjaid on rohkem. 

Kui menüüs on nt taimsed kotletid, siis peaksid korrapidajad õpetajad sööklas sellele ka tähelepanu 

juhtima – tihti õpilased ei tea, et tegemist taimse toiduga, võtavad need taldrikule, heal juhul 

võetakse suutäis ja seejärel läheb kotlet solki ning need, kes seda süüa soovivad, neile ei pruugi 

seetõttu jätkuda.  

Küsimus tekkis ka magustoitude suuruse üle - hetkel tundub, et ühesuurune on portsjon nii 1. klassi 

kui 9. klasside õpilastele. Kas tõesti nii? Samuti tekitab küsimusi teenindajatelt saadud info, et iga 

õpilane võib võtta 1 portsjoni suppi. Taaskord veidi segadus, sest julgustame just väiksemaid õpilasi 

võtma esialgu vähem ja kui toit maitseb, siis võtta juurde, et vältida olukorda, et taldrik või kauss 

kuhjatakse toitu täis, siis selgub, et see ei olegi midagi lapse maitsele ja toit läheb solki. Samuti 

rääkida omavahelisest suhtlemisest teenindajate ja õpilastega - ebaviisakat ja kohatut käitumist on 

tulnud ette mõlemal poolel. Liina viib need küsimused toitlustajani.  

 

Järgmine koosoleku kuupäev jäi kokku leppimata.  

 

 


